

活動区分資金収支計算書

2024年4月 1日から  
2025年3月31日まで

(単位:円)

|                              |               | 科 目           | 金 額             |
|------------------------------|---------------|---------------|-----------------|
| 教育活動による資金収支                  | 収入            | 学生生徒等納付金収入    | 27,513,120,552  |
|                              |               | 手数料収入         | 1,822,284,906   |
|                              |               | 特別寄付金収入       | 1,168,298,453   |
|                              |               | 経常費等補助金収入     | 4,163,031,242   |
|                              |               | 付随事業収入        | 3,606,380,726   |
|                              |               | 雑収入           | 1,546,958,875   |
|                              |               |               |                 |
|                              | 支出            | 教育活動資金収入計     | 39,820,074,754  |
|                              |               | 人件費支出         | 16,957,043,892  |
|                              |               | 教育研究経費支出      | 13,121,116,910  |
|                              |               | 管理経費支出        | 2,589,362,311   |
|                              |               |               |                 |
|                              |               | 教育活動資金支出計     | 32,667,523,113  |
| 差引                           |               | 7,152,551,641 |                 |
| 調整勘定等                        |               | 497,049,530   |                 |
| 教育活動資金収支差額                   |               | 7,649,601,171 |                 |
| 施設整備等活動による資金収支               | 科 目           |               | 金 額             |
|                              | 収入            | 施設設備寄付金収入     | 1,345,000       |
|                              |               | 施設設備補助金収入     | 153,539,500     |
|                              |               |               |                 |
|                              | 支出            | 施設整備等活動資金収入計  | 154,884,500     |
|                              |               | 施設関係支出        | 4,857,521,747   |
|                              |               | 設備関係支出        | 2,983,996,056   |
|                              |               |               |                 |
|                              |               | 施設整備等活動資金支出計  | 7,841,517,803   |
|                              | 差引            |               | △ 7,686,633,303 |
|                              | 調整勘定等         |               | 129,239,514     |
|                              | 施設整備等活動資金収支差額 |               | △ 7,557,393,789 |
|                              |               |               |                 |
| 小計(教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額) |               |               | 92,207,382      |

|                           |             | 科 目            | 金 額            |
|---------------------------|-------------|----------------|----------------|
| その他の活動による資金収支             | 収入          | 有価証券売却収入       | 2,343,911,606  |
|                           |             | 貸付金回収収入        | 99,917,523     |
|                           |             | 預り金受入収入        | 158,231,262    |
|                           |             | 仮払金収入          | 192,893        |
|                           |             | 保証金回収収入        | 5,500          |
|                           |             | 不動産信託借入金収入     | 4,634,500,000  |
|                           |             | 不動産信託預り保証金収入   | 104,841,180    |
|                           |             | 小計             | 7,341,599,964  |
|                           |             |                |                |
|                           |             | 受取利息・配当金収入     | 1,692,978,904  |
|                           | 収益事業収入      | 27,335         |                |
|                           | 不動産信託賃貸料収入  | 43,405,548     |                |
|                           |             |                |                |
|                           | その他の活動資金収入計 | 9,078,011,751  |                |
|                           | 支出          | 借入金等返済支出       | 1,649,680,000  |
|                           |             | 有価証券購入支出       | 3,362,960,610  |
|                           |             | 退職給与引当特定資産繰入支出 | 4,975,956      |
|                           |             | 不動産信託土地支出      | 3,952,349,254  |
|                           |             | 不動産信託建物支出      | 684,651,869    |
|                           |             | 不動産信託預託金支出     | 8,139,000      |
|                           |             | 不動産信託現金預金支出    | 140,359,533    |
|                           |             | 小計             | 9,803,116,222  |
|                           |             |                |                |
|                           |             | 借入金等利息支出       | 131,803,500    |
|                           |             | 不動産信託経費支出      | 10,424,326     |
|                           |             | 不動産信託借入金利息支出   | 4,916,379      |
|                           |             |                |                |
| その他の活動資金支出計               |             | 9,950,260,427  |                |
| 差引                        |             | △ 872,248,676  |                |
| 調整勘定等                     |             | 2,234,665      |                |
| その他の活動資金収支差額              |             | △ 870,014,011  |                |
|                           |             |                |                |
| 支払資金の増減額(小計＋その他の活動資金収支差額) |             |                | △ 777,806,629  |
| 前年度繰越支払資金                 |             |                | 11,474,326,929 |
| 翌年度繰越支払資金                 |             |                | 10,696,520,300 |

活動区分ごとの調整勘定等の計算過程は以下のとおり。

(単位:円)

| 項目          | 資金収支<br>計算書計上額  | 教育活動<br>による資金収支 | 施設整備等活動<br>による資金収支 | その他の活動<br>による資金収支 |
|-------------|-----------------|-----------------|--------------------|-------------------|
| 前受金収入       | 7,087,461,073   | 7,087,461,073   | 0                  | 0                 |
| 前期末未収入金収入   | 842,701,487     | 817,684,673     | 24,944,000         | 72,814            |
| 期末未収入金      | △ 1,175,354,914 | △ 1,153,618,914 | △ 21,736,000       | 0                 |
| 前期末前受金      | △ 6,404,946,503 | △ 6,404,946,503 | 0                  | 0                 |
| 不動産信託前受金収入  | 13,801,981      | 0               | 0                  | 13,801,981        |
| 不動産信託期末未収入金 | △ 15,294,177    | 0               | 0                  | △ 15,294,177      |
| 収入計         | 348,368,947     | 346,580,329     | 3,208,000          | △ 1,419,382       |
| 前期末未払金支払支出  | 2,221,164,289   | 1,848,290,460   | 372,873,829        | 0                 |
| 前払費用支出      | 434,640,953     | 433,518,953     | 1,122,000          | 0                 |
| 期末未払金       | △ 2,519,031,960 | △ 2,019,004,617 | △ 500,027,343      | 0                 |
| 前期末前払費用     | △ 413,273,997   | △ 413,273,997   | 0                  | 0                 |
| 不動産信託期末未払金  | △ 3,654,047     | 0               | 0                  | △ 3,654,047       |
| 支出計         | △ 280,154,762   | △ 150,469,201   | △ 126,031,514      | △ 3,654,047       |
| 収入計-支出計     | 628,523,709     | 497,049,530     | 129,239,514        | 2,234,665         |